PORTARIA No 30, DE 26 DE JUNHO DE 2015
(publicada no DOU de 29/06/15, Seção I, página 137)

A SECRETÁRIA DE ORÇAMENTO FEDERAL, tendo em vista o disposto no art. 7o,

incisos II e III, e § 1o, do Decreto no 8.456, de 22 de maio de 2015, e a delegação de competência de que
trata o art. 2o, incisos I e II, da Portaria MP no 168, de 22 de maio de 2015, e considerando a vinculação
efetivada no Sistema Integrado de Planejamento e Orçamento - SIOP, de acordo com o disposto no inciso
II do art. 4o da Portaria Interministerial MP/MF/CGU/SRI no 221, de 18 de junho de 2015, resolve:

  Art. 1º Remanejar os limites estabelecidos no Anexo I do Decreto no 8.456, de 22 de maio
de 2015, e ajustar o detalhamento constante do Anexo V da Portaria MP no 168, de 22 de maio de 2015,
na forma dos Anexos I e II desta Portaria.

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CILAIR RODRIGUES DE ABREU

ANEXO I
REDUÇÃO DOS LIMITES DE MOVIMENTAÇÃO E EMPENHO DE EMENDAS INDIVIDUAIS * (RP 6)

(Anexo V da Portaria MP no 168, de 22 de maio de 2015)
R$ 1,00

 ÓRGÃOS  Disponível

 Reserva 2.733.722.732

 TOTAL 2.733.722.732
Inclui recursos de todas as fontes.

ANEXO II
ACRÉSCIMO DOS LIMITES DE MOVIMENTAÇÃO E EMPENHO DE EMENDAS INDIVIDUAIS * (RP 6)

(Anexo V da Portaria MP no 168, de 22 de maio de 2015)
R$ 1,00

 ÓRGÃOS  Disponível

20000 Presidência da República 1.040.000
22000 Ministério Agricultura, Pecuária e Abastecimento 119.249.210
24000 Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação 22.791.033
26000 Ministério da Educação 86.163.488
30000 Ministério da Justiça 21.828.219
32000 Ministério de Minas e Energia 350.000
36000 Ministério da Saúde 1.455.205.300
38000 Ministério do Trabalho e Emprego 4.273.966
42000 Ministério da Cultura 28.812.822
44000 Ministério do Meio Ambiente 5.862.300
49000 Ministério do Desenvolvimento Agrário 43.475.292
51000 Ministério do Esporte 108.010.451
52000 Ministério da Defesa 82.235.504
53000 Ministério da Integração Nacional 85.630.075
54000 Ministério do Turismo 84.982.984
55000 Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome 22.836.381
56000 Ministério das Cidades 538.730.939
58000 Ministério da Pesca e Aquicultura 1.660.544
64000 Secretaria de Direitos Humanos 17.984.224
65000 Secretaria de Políticas para as Mulheres 2.600.000

 TOTAL 2.733.722.732
Inclui recursos de todas as fontes.